П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

« » 2019 г. №

Об утверждении перечня видов
муниципального контроля и
органов
самоуправления
муниципального
«Чернянский
Белгородской
уполномоченных
осуществление

местного

района
район»

области,
на их

В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 6 октября 2003 г.
№ 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26
декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и
муниципального контроля», руководствуясь решением Муниципального совета
Чернянского района от 22 июля 2019 г. № 127 «Об утверждении Порядка
ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного
самоуправления муниципального района «Чернянский район» Белгородской
области, уполномоченных на их осуществление» администрация
муниципального района «Чернянский район» п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов
местного самоуправления муниципального района «Чернянский район»
Белгородской области, уполномоченных на их осуществление (прилагается).

2. Назначить правовое управление администрации Чернянского района
(Бекетов А.И.) ответственным за формирование и ведения Перечня видов
муниципального контроля и органов местного самоуправления
муниципального района «Чернянский район» Белгородской области,
уполномоченных на их осуществление.

3. Управлению организационно-контрольной и кадровой работы
Администрации района Чернянского района (Нечепуренко Т.А.) - до 10
сентября 2019 года создать на официальном сайте органов местного
самоуправления муниципального района «Чернянский район» Белгородской

области (адрес Интернет-сайта: http://www.admchem.ru) раздел
«Муниципальный контроль» и разместить в нем настоящее постановление.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов
местного самоуправления Чернянского района (адрес сайта:
http://www.admchem.ru) в установленном порядке.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

руководителя аппарата администрации муниципального района «Чернянский
район» (Овсянникова Л.Н.).

Глава администрации
Чернянского района Т.П. Круглякова

http://www.admchem.ru
http://www.admchem.ru

Приложение
к постановлению администрации

муниципального района
«Чернянский район»

Белгородской области
№ от « Qlf » Щ ш ёА Я  2019 г.

Перечень
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления
муниципального района «Чернянский район» Белгородской области,

уполномоченных на их осуществление

№
п/п

Наименование
вида

муниципального
контроля,

осуществляемого
на территории

муниципального
района

«Чернянский
район»

Наименование органа
местного самоуправления
муниципального района

«Чернянский район»,
уполномоченного на

осуществление
соответствующего вида

муниципального контроля
(с указанием наименования

структурного
подразделения органа

местного самоуправления
муниципального района

«Чернянский район»,
наделенного

соответствующими
полномочиями)

Реквизиты
нормативных правовых актов,

регулирующих порядок осуществления
соответствующего вида

муниципального контроля

1 2 3 4

1. Муниципальный
земельный
контроль

Управление
имущественных и

земельных отношений
администрации

Чернянского района

Земельный кодекс Российской
Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЭ;

постановление Правительства
Белгородской области от 18.01.2016 № 11-
пп «Об организации осуществления
муниципального земельного контроля и
координации взаимодействия при
проведении государственного земельного
надзора на территории Белгородской
области»;

решение муниципального совета
Чернянского района Белгородской
области от 30.04.2014 № 90 «О
принятии осуществления части
полномочий городского и сельских
поселений Чернянского района по
осуществлению муниципального
земельного контроля»;

постановление администрации

муниципального района «Чернянский
район» Белгородской области от
28.06.2019 № 354 «Об утверждении
Порядка о осуществления
муниципального земельного контроля
на территории муниципального района
«Чернянский район»;

постановление администрации
муниципального района «Чернянский
район» Белгородской области от
28.06.2019 № 353 «Об утверждении
порядков оформления, содержания
плановых (рейдовых) заданий на
проведение плановых (рейдовых)
осмотров, обследований земельных
участков и оформление результатов
плановых (рейдовых) осмотров,
обследований земельных участков при
осуществлении муниципального
земельного контроля на территории
Чернянского района».

2. Муниципальный
лесной контроль

Управление сельского
хозяйства и

природопользования
администрации

Чернянского района

Лесной кодекс Российской
Федерации от 04.12.2006 № 200-ФЗ;

постановление администрации
муниципального района «Чернянский
район» Белгородской области от
27.03.2017 № 131 «Об утверждении
Положения о муниципальном лесном
контроле на территории Чернянского
района Белгородской области»

3. Муниципальный
контроль за
обеспечением
сохранности
автомобильных
дорог местного
значения,
расположенных
на территории
Чернянского
района

Управление строительства,
транспорта, связи и ЖКХ

администрации
Чернянского района

Федеральный закон от
08.11.2007 № 257-ФЗ «Об
автомобильных дорогах и о дорожной
деятельности в Российской Федерации
и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской
Федерации»;

Федеральный закон от
10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности
дорожного движения»;

постановление Правительства
Российской Федерации от 11.04.2006 №
209 «О некоторых вопросах, связанных
с классификацией автомобильных
дорог в Российской Федерации»;

постановление Правительства
Российской Федерации от 28.09.2009 №
767 «О классификации автомобильных

дорог в Российской Федерации»;
национальный стандарт

Российской Федерации ГОСТ Р 50597-
2017 «Дороги автомобильные и улицы.
Требования к эксплуатационному
состоянию, допустимому по условиям
обеспечения безопасности дорожного
движения. Методы контроля»

постановление администрации
муниципального района «Чернянский
район» Белгородской области от
21.06.2018 № 315 «О проведении
мониторинга сохранности
автомобильных дорог муниципального
значения Чернянского района
Белгородской области»

4. Муниципальный
жилищный
контроль

Управление строительства,
транспорта, связи и ЖКХ

администрации
Чернянского района

Жилищный кодекс Российской
Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ

распоряжение администрации
муниципального района «Чернянский
район» Белгородской области от
24.02.2015 № 92-р «О назначении лиц
по осуществлению муниципального
жилищного контроля (жилищных
инспекторов) на территории
муниципального района «Чернянский
район» Белгородской области»;

постановление администрации
муниципального района «Чернянский
район» Белгородской области от
13.03.2015 № 203 «О принятии
положения о муниципальном
жилищном контроле на территории
муниципального района «Чернянский
район» Белгородской области»;

постановление администрации
муниципального района «Чернянский
район» Белгородской области от
30.12.2015 № 777 «Об утверждении
административного регламента
взаимодействия уполномоченного
органа муниципального жилищного
контроля администрации
муниципального района «Чернянский
район» с уполномоченным органом
государственного жилищного надзора
Белгородской области»;

постановление администрации
муниципального района «Чернянский
район» Белгородской области от
05.08.2019 № 432 «Об утверждении

административного регламента
осуществления муниципального
жилищного контроля на территории
муниципального района «Чернянский
район» Белгородской области».

5. Муниципальный
контроль в
области
использования и
охраны особо
охраняемых
природных
территорий
местного
значения в
границах
муниципального
района
«Чернянский
район»
Белгородской
области

Управление сельского
хозяйства и

природопользования
администрации

Чернянского района

Федеральный закон от
14.03.1995 № ЗЗ-ФЗ «Об особо
охраняемых природных территориях»